[image: image1.png]S

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
Мурманская  область  г. Полярные Зори, ул. Сивко, д.1, тел. 7-55-87

___________________________________________________________________________
Проект

Р Е Ш Е Н И Е  №

 «___» ____________ 2021 г.

   г. Полярные Зори

О внесении изменений в Положение
о комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав муниципального образования

г. Полярные Зори с подведомственной территорией
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокурора города Полярные Зори  № 4-348в-2021 от 23.06.2021 Совет депутатов  Р Е Ш И Л:
1.  Внести в  Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования г. Полярные Зори, утвержденное решением Совета депутатов города Полярные Зори от 17.06.2020 № 443, следующие изменения:

 1.1. Пункт 2.3 раздела II  изложить в следующей редакции:

«2.3 принимает на основании информации органов и учреждений системы профилактики о выявленных случаях нарушения прав несовершеннолетних на образование, труд, отдых, охрану здоровья и медицинскую помощь, жилище и других прав, а также о недостатках в деятельности органов и учреждений, препятствующих предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, меры к устранению выявленных нарушений и недостатков, обеспечивают конфиденциальность указанной информации при ее хранении и использовании;»;
1.2 Пункт 10 раздела V изложить в следующей редакции:
«10. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов мнение председательствующего на заседании  Комиссии является решающим.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори
                            Председатель Совета депутатов

с подведомственной территорией                         города Полярные Зори

                                                                                  с подведомственной территорией

                                     М.О. Пухов

                                     Ю.П. Мельник